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Zawiadomienie o sposobie załatwienia peWcii doWczacei
ood iecia decvzii u róa l nia iacei kwote prżvchoćl u u ńożl iwlaiaca
śtościwa n ie zwb l n ie n i a ńd ń iotowóśo z pod atku VAT

Szanowni Państwo,

W związku zprzesłanym wystąpieniem z 2Imarca2023r. (data wpływu27 marca
2023 r.), u przejmie i nformuję.

Zakwal ifikowanie wystąpienia jako petycji

Państwa wystąpienie - wniosek o podjęcie decyzji - ze względu na treść zostało
za kwa I if i kowane ja ko petycj a. Zgodnie z pr zepisami u stawy o petycjach [ 1],

przedmiotem petycji może być między innymi żądanie zmiany przepisów prawa,
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu
Wn oszącego petycję, ży cia zbior owego l u b wartości wym agaj ącej szczegól nej
ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji
adresata peĘcji.

Przedmiot petycii

Przedmiotem petycji jest żądanie dostosowania limitu zwolnienia z VAT do
obecnych warunków rynkowych, w tym rosnących cen towarów i usług. Postulat
ten dotyczy zatem podjęcia działań legislacyjnych w zakresie podatku VAT
dotyczących podwyższenia limitu zwolnienia z VAT, o którym mowa w art. 113 ust.
1ustawyz dnia 11marca 2oo4r.o podatku od towarów iusług [2].
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Zgodnie z art.I1'3 ust. 1 ustawy o VAT, zwalnia się od podatku sprzedaż
dokonywan ąprzez podatników, u których wartość sprzedaży nie przekroczyła
łącznie w poprzednim roku podatkowym kwoty 200 000 zł. Do wartości sprzedaży
nie wlicza się kwoty podatku.

Przepisy dyrektywy Rady 2006/I72ME z 28 listopada2006 r. w sprawie
wspólnego systemu podatku od wartościdodanej [3], zwanej dalej ,,dyrektywą
VAT" umożliwiają państwom członkowskim stosowanie specjalnych systemów
w odniesieniu do małych przedsiębiorstw, w szczególności przewidują możliwość
przyznania zwolnienia z podatku VAT podatnikom, których roczny obrót nie
przekracza określonego progu. Zwolnienie takie oznacza,że podatnik nie musi
naltczac podatku VAT za swoje dostawy towarów i świadczon e przez siebie usługi
iw konsekwencji nie może odliczyć naliczonego VAT. Limit dla Polskiwynikający
z dyrektywyVATwynosił 10 000 EUR/50 00O zł. Wysokość limitu zwolnienia
podmiotowego była w Polsce sukcesywnie podnoszona - Polska kilkukrotnie
wnioskowała do UE o podwyższenie limitu.

Decyzją Rady 2009/79o/wE1Rada zezwoliła Polsce na stosowanie od 1 stycznia
2otlr.do 31grudnia2ot2 r. odstępstwa, na mocy którego zwolnieni z podatku
VAT zostali podatnicy, których rocznY obrót nie przekraczał równowartości 30 000
EUR wwalucie krajowej' tj. 150 000 zł. obecnie na mocy decyzji Rady (UE)
nr 2o2t/17802 limit zwolnienia z VAT został utrzymany w wysokości
obowiązującejod 1 stycznia 2oI7 r.,tj.200 0O0 zł. obecna decyzja umożliwia
stosowanie tego progu do 31 grudnia2024 r.

Zatem obowiązujący w Polsce l imit zwol nienia pod miotowego jest zdecydowanie
wyższy niż wynikającY z przYznanego Polsce w dyrektywie VAT.

Ministerstwo Finansów, z uwagi na obowiązującą decyzję Rady (UE) nr 2027/77Bo,
nie przewiduje zmiany w zakresie ww. limitu uprawniającego do korzystania ze
zwolnienia z VAT wcześniej niż od 1 stycznia 2025 r.

Zatem,wskazany przez Państwa wskaźnik cen towarów i usług będzie mógł być
wzięty pod uwagę przy ewentualnym utrzymaniu podwyższonego dla Polski limitu
zwolnienia z VAT od młl. daty.

Ponadto, odnosząc się do uzasadnienia Państwa petycji należy podkreślić,
że przekroczenie przysługującego w Polsce limitu zwolnienia VATw wysokości
200 000 zł (bez kwoty podatku), co prawda, wiąże się z obowiązkiem rejestracji dla
potrzeb rozliczeń podatku VAT oraz opodatkowania realizowanych świadczeń
według obowiązujących w danym okresie dla danego towaru lub usługi stawek
VAT. Jednak, co istotne, podatnikowi, który jest zarejestrowany jako czynny
podatnik podatku VAT i realizuje czynnościopodatkowane, co do zasady,

1DecyzjaRadyzdnia20października2oo9r'upoważniającaRzeczpospolitąPolskądo
stosowania środka stanowiącego odstępstwo od art. 287 dyrektywy 2006/!t2/WEw
sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz.U. L 283 z30.Io.2o09, s. 53).
2DecyĄa wykonawcza Rady (UE) 2027/t780 z dnia 5 października2027r.zmieniająca
decyzję 2oo9/7go/wE upoważniającą Rzeczpospolitą Polską do stosowania środka
stanowiącego odstępstwo od art. 287 dyrektywy 2006/t72/WE w sprawie wspólnego
systemu podatku od wartości dodanej (Dz.Urz. U E. L nr 360, str.722)'



równocześnie przysługuje prawo do odliczenia podatku VAT z tytułu nabycia
towarów i usług wykorzystywanych do takich czynności.

Podstawa Prawna

7. Ustawa z dnia 11 lipca 2Ot4 r.o petycjach (Dz.U. 22078 r.poz.87O).

2. Ustawa zdnia 11 marca 2oo4r.o podatku od towarów i usług (Dz. U.

z 2022 r. poz. 93I ze zm.).

3. Dyrektywa Rady 2ooó/7t2/wEz dnia 28 listopada 2006 r. w sprawie
wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz.Urz.UEL347
z t7.I2.2ooó str. 1 ze zm.)'

ZWrazami szacunku
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Paweł Selera
Dyrektor
Departamentu Podatku od Towarów i Usług
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